
52988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 giugno 2025, n. 783
DD 94/2025 del Consiglio regionale. Destinazione risorse al finanziamento aggiuntivo del trasporto e 
dell’assistenza specialistica per alunni con disabilità (comma 1 art. 114 legge regionale 67/2018). Variazione 
di bilancio ai sensi dell’art. 51 c.2 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO:
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1 di autorizzare la variazione al bilancio di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato 

con L.R. n. 43 del 31/12/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, per complessivi € 86.809,15, come indicato nella copertura finanziaria 
del documento istruttorio;

2 di dare atto che le operazioni contabili della presente deliberazione assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3 di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;



                                                                                                                                52989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

5 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



52990                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

del trasporto e dell’assistenza specialistica per alunni con disabilità (comma 1 art. 114 legge 
dell’art. 51 c.


“Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di 

 la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e 

 la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”.

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

 6 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”.





“

destinate al finanziamento aggiuntivo del trasporto e dell’assistenza specialistica per 
l’integrazione scolastica degli alunni disabili nelle scuole di ogni ordine e grado (comma 

”.

a seguito dell’a

€ 86.809,15

Regionale per essere destinate al finanziamento aggiuntivo del trasporto e dell’assistenza 
specialistica per l’integrazione scolastica degli alunni disab



                                                                                                                                52991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

competenza in materia di erogazione dei servizi strumentali all’integrazione 

li servizi comprendono sia l’erogazione della cd “Assistenza Specialistica” sia la garanzia del 

dell’attuazione della rifor –
–

strettamente connesso con l’aumento del numero degli utenti e con 
l’aumento dei costi contrattuali sottesi ai servizi;

dei servizi strumentali all’integrazione scolastica (comprensivi di trasporto scolastico 

si provvede ad autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, 

€ come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”.

Il presente provvedimento, al fine di provvedere all’iscrizione in parte entrata e in parte spesa di 
€ comporta la variazione, ai sensi dell’art 51 comma 

– –

€ 



52992                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

– –

l’integrazione scolastica degli 
+ € 86.809,15

consentire l’iscrizione in bilancio delle risorse trasferite dal Consiglio 

sensi dell’art. 51, comma € 86.809,15,

di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte 

le, conseguentemente all’approvazione della presente 

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con

EQ “ ”



                                                                                                                                52993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Debora Montanaro
03.06.2025 16:23:15
GMT+02:00

Ottavia Matera
03.06.2025 16:28:08
GMT+02:00

Caterina Binetti
04.06.2025
09:34:38
GMT+02:00

Valentina Romano
04.06.2025 13:15:41
GMT+02:00

Michele Emiliano
04.06.2025
17:48:15
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 05/06/2025 15:17
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



52994                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025

N. …. -  ESERCIZIO 2025

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Caterina Binetti
04.06.2025
09:34:38
GMT+02:00



                                                                                                                                52995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 30-6-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
PRI DEL 2025 19 05.06.2025

DD 94/2025 DEL CONSIGLIO REGIONALE. DESTINAZIONE RISORSE AL FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO DEL
TRASPORTO E DELL#ASSISTENZA SPECIALISTICA PER ALUNNI CON DISABILITÀ (COMMA 1 ART. 114 LEGGE
REGIONALE 67/2018). VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL#ART. 51 C.2DEL D. LGS. 118/2011 E SS.MM.II

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 05/06/2025 15:16
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


